Que es menester contar con el servicio de Laboratorio Bioguimico con destino al Hospital de

la comunidad Rinaldo Maino.

CONSIDERANDO:

Que este Honorable Concejo Deliberante con fecha 31 de Octubre de 2016 sanciono la
ordenanza N° 2884/16 convocando a Licitacidn a todos los Centros Bioquimicos de la Localidad. Que a
partir de la misma, los bioquimicos acordaron brindar un servicio de laboratorio con un NBU unificado.
Que este acuerdo se mantuvo durante todo el afio 2018, renovandose semestralmente.

Que los bioquimicos presentaron mediante nota firmada la voluntad de continuar bajo las
mismas condiciones, proponiendo un precio de NBU de $30.

Que es destacable el acuerdo propuesto entre todos los bioguimicos, permitiendo una
distribucion del trabajo a brindar al Municipio en forma justa y equitativa.
PORELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE GENERAL DEHEZA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
SANCIONA CON FUERZA DE:
ORDENANZA N2 3456 /2018

Art. 12.- Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a contratar a los bioquimicos para la continuidad
de la prestacion de servicios al Hospital de la Comunidad Dr. Rinaldo Maino.

Art. 22 Aceptase el precio propuesto por los bioquimicos en $30 por NBU.

Art. 32 Establezcase como periodo de contratacion el afio 2019. Fijese en el contrato una clausula que
permita la renegociacion de precios del valor de la Unidad Basica para el caso en que el indice de
Precios publicado por el INDEC durante el afio 2019 supere el 30%. En caso de que esto Gltimo
ocurra, se debera notificar al HCD.

Art.42.- Comuniquese, Publiquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.

.

~U
PA R(TQ}AA MOLINA
SECRETARIA CONCE]O DELIBE!

ERICA IORDANO
VICEPRESIDENTE 1°
CONCEJO DELIBERANTE

Dpto.
Juarez Celman
Cordoba

N4

Dada en |a sala de sesiones del CONCEJO DELIBERANTE de la Municipalidad de General Deheza, a los 26

dias del mes de Noviembre de 2018.



DECRETO “A” N°123/2018

VISTO:

Que el Concejo Deliberante de la Municipalidad de General Deheza, ha sancionado
la Ordenanza N° 3456 que autoriza la licitacion de servicios de analisis Bioquimicos para
Hospital, y la Ordenanza N° 3457 que declara de Interés Municipal a la “Academia de

Desarrollo para Jévenes Tecnolégicos™, con fecha 26 de noviembre de 2018.

Atento a ello y a las facultades que le acuerda el Art. 49° Inc. 1° de la Ley Organica
Municipal,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL DEHEZA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

Art. 1°- PROMULGUESE Y CUMPLASE la Ordenanza N° 3456 que autoriza la licitacion
de servicios de analisis Bioquimicos para Hospital, y la Ordenanza N° 3457 que declara de

Interés Municipal a la “Academia de Desarrollo para Jovenes Tecnolégicos”, con fecha 26

de noviembre de 2018.

Art. 2° - Comuniquese, Publiquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.

General Deheza, 5 de diciembre de 2018

Dr, Franco D. Morra
Intendente

e

| -‘bff:_ﬁﬁfeﬁ\”ﬁ{ Derlindati
3ueretario ue Gobierno



